
KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS M. VALANČIAUS VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA SPAUDOJE 2023 M. 
 

SAUSIS 
 

Vaitkienė, Rita. Bibliotekoje – Garbės piliečio Antano Vinkaus jubiliejui skirta 
paroda. Iliustr. // Švyturys. 2023, saus. 7, p. 8. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje vyko iškilmingas dokumentų parodos „Gydytojui, diplomatui, 
politikos ir visuomenės veikėjui, Kretingos rajono Garbės piliečiui A. Vinkui – 80“ 

atidarymas, kuriame dalyvavo pats jubiliatas, Seimo narys A. Vinkus. 
 

Šeškevičienė, Irena. Kretingiškiai pagerbė Seimo narį Antaną Vinkų. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. 2023, saus. 10, p. 20. 

Apie tai, kad Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje 
buvo surengtas Seimo nario Antano Vinkaus jubiliejinis, jo 80-mečiui skirtas, 

vakaras: atidaryta fotografijų ir dokumentų paroda „Gydytojui, diplomatui, 
politikui ir visuomenės veikėjui, Kretingos rajono Garbės piliečiui Antanui Vinkui 

– 80“, vyko koncertas, susirinko gausus sveikintojų būrys. 
 

Mendeika, Aistas. Jaunimas nori tobulesnės riedlenčių rampos. – Iliustr. // 
Švyturys. 2023, saus. 14, p. 6. 

Apie riedlenčių rampą Kretingos Pastauninko parke. Kretingos Motiejaus 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje susirinkęs būrelis jaunimo rajono valdžiai 
išsakė savo nuomones bei pageidavimus dėl naujos riedlenčių rampos įrengimo. 

 
Tradiciniame žygyje – 3,2 tūkst. žygeivių – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, saus. 17, p. 4. 
Apie tradicinį naktinį pėsčiųjų žygį, kuris buvo ypatingas, nes skirtas 

Klaipėdos krašto prijungimo šimtmečiui. Pėsčiųjų žygis 1923-iųjų Klaipėdos 
sukilimo dalyvių takais šiemet subūrė 3 tūkst. 202 dalyvius, kurie susirinko 

Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje.  
 

Puišienė, Audronė. Ir kas mūsų žemė būtų be dorų žmonių. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, saus. 20, priedas „Mūsų žmonės“, p. 9. 

Apie „Pajūrio naujienų“ parengtą publikaciją (PN 2022011018), į kurią 
atsiliepė kaunietis Chaimas Bargmanas. „Pajūrio naujienose“ buvo rašoma apie 

architekto Tauro Budzio atminimo ženklu pažymėtą Marijos Savickienės kapą 

Kretingos senosiose kapinėse. Ženklas liudija, kad čia amžino atilsio yra atgulusi 
Pasaulio tautų teisuolė. Chaimas Bargmanas atskleidė, kad pasakojimą papildytų 

pačios Marijos Savickienės ir žurnalistės Janinos Semaškaitės 1991 m. išleista 
knygelė „Marijos medelis Marijai“, šiuo metu saugoma Kretingos viešojoje 

bibliotekoje. 
 

Kretingos biblioteka kviečia leistis į išskirtinį kultūrinį skrydį – Kretingos 
bibliotekos informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, saus. 20, p. 20. 

Apie Kretingos viešojoje bibliotekoje pirmą kartą vyksiantį muzikos, 
literatūros ir inovacijų profesionalus subursiantį bibliotekos vykdomo projekto 



„Senosios Lietuvos literatūros atgimimas XXI a. kontekste“ renginį 

SKRYDIS20230127.  
 

Geriausius savo sportininkus apdovanojo ir Kretingos sporto mokykla – 
„P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, saus. 20, p. 19. 

Apie Kretingos sporto mokyklos surengtas 2022-ųjų geriausių sportininkų 
apdovanojimo iškilmes Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 

Per „Knygų Kalėdas“ padovanojo per 300 knygų – pagal Kretingos 
viešosios bibliotekos informaciją. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2023, saus. 

24, p. 4. 
Apie Kretingos viešojoje bibliotekoje vykusią akciją „Dalinkis istorijomis ir 

nuotykiais“ ir gyventojų padovanotas knygas. Apie prie akcijos prisidėjusį 
nuolatinį Kurmaičių bibliotekos rėmėją UAB „Varkojis ir ko“ bei pagrindinio 

akcijos rėmėjo UAB „Asseco Lietuva“ prizą Vydmantų bibliotekai.  
 

Uždaroma jaunimo erdvė rajono švietimo centre – „P. n.“ informacija // 
Pajūrio naujienos. 2023, saus. 27, p. 6. 

Apie Savivaldybės sprendimą, įsteigus Kretingos atvirą jaunimo centrą, 
uždaryti Jaunimo erdvę Kretingos rajono švietimo centre ir naikinti įsteigtą 

specialisto etatą. Taip pat bus svarstoma dėl Jaunimo erdvės Kretingos Motiejaus 
Valančiaus bibliotekos patalpose reikalingumo bei darbuotojo etato naikinimo. 

 

Nijolės Gagilienės lėlių iš modelino paroda – Kretingos rajono savivaldybės 
M. Valančiaus viešosios bibliotekos inf. – Iliustr. // Švyturys. – 2023, saus. 28, 

p. 4. 
Apie M. Valančiaus viešosios bibliotekos parodų erdvėje veikiančią N. 

Gagilienės kurtų lėlių parodą. 
 

Knygoje „Atvirukai iš kurorto“ – nesiliaujantis vyksmas – „P. n.“ 
informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, saus. 31, p. 20.  

Apie kraštietės Elenos Karnauskaitės naujausios, jau devintos, knygos 
pristatymą Kretingos viešojoje bibliotekoje. 

 
Šeškevičienė, Irena. Kultūrinis skrydis perskrodė laikmečius ir erdvę. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2023, saus. 31, p. 20.  
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos vykdomo projekto 

„Senosios Lietuvos literatūros atgimimas XXI a. kontekste“ renginį 

„SKRYDIS20230127“.  
 

VASARIS 
 

Grajauskienė, Livija. Parodoje – Vakarų Lietuvos architektų darbai. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. 2023, vas. 3, p. 3.  

Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą Lietuvos 
architektų sąjungos Klaipėdos apskrities organizacijos 22 architektūros projektų, 

sukurtų 2021 m. parodą. 
 



Kretingos biblioteka simboliškai tapo pakilimo taku į kitokią literatūros 

improvizaciją – „Švyturio“ inf. – Iliustr. // Švyturys. 2023, vas. 4, p. 8. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos projektą „Senosios 

Lietuvos literatūros atgimimas XXI a. kontekste“, prie kurio veiklų prisijungė 
muzikos profesionalai: pedagogai, dainininkai, prodiuseriai ir kompozitoriai. 

 
Kviečia dalyvauti tradiciniame bėgime – „P. n.“ informacija // Pajūrio 

naujienos. 2023, vas. 7, p. 20. 

Apie Kretingos seniūnijos vasario 16 d. 36 kartą rengiamą tradicinį bėgimą 
„Rūdaičiai 2023“, kuris skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Tuo 

pat metu Rūdaičių bibliotekoje veiks Palangos Vlado Jurgučio progimnazijos 
mokinių dailės darbų paroda „Palangos architektūra vaikų akimis“. 

 
Griežienė, Audronė. Miestų vizija: taps beatliekiais ir klimatui neutraliais. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, vas. 7, p. 5.  
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvykusią konferenciją 

„Žaliosios savivaldybės – mitas ar realybė“, kurioje dalyvavo Aplinkos ministras 
Simonas Gentvilas. 

 
Pristatys debiutinį romaną – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, vas. 17, p. 5.  
Apie jaunojo literato Tomo Valiūno debiutinio detektyvinio romano „Lažybos 

prie karsto“ pristatymą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
Šeškevičienė, Irena. Kultūros turime tiek, kiek jai skiriama lėšų. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, vas. 21, p. 1, 3. 
Apie kultūros renginių gausos ir kokybės priklausomybę nuo skiriamų lėšų, 

kurios dažniausiai gaunamos iš Kretingos rajono biudžeto ir iš Lietuvos kultūros 
tarybos programos bei kitų fondų. Kretingos rajono viešosios M. Valančiaus 

bibliotekos direktorės pavaduotoja Erika Kazlauskienė sakė, kad šiemet kartu su 
19 bibliotekos filialų, suplanuota 1 tūkst. 440 renginių, o Kultūros tarybai 

pateiktų 4 projektų vertė 43,3 tūkst. Eur. Iš savivaldybės lėšų vykdomos 
neformaliojo suaugusių švietimo, etninės kultūros plėtros programos. Tradiciniu 

kretingiškių pamėgtu yra tapę vasaros pradžioje rengiami „Baltieji vakarai“, 
kurie šiemet bus nuspalvinti Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-

mečio tematika. 
 

Pristatys debiutinį romaną – „Kuprinės“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, vas. 24, priedas „Kuprinė“, p. 15.  
Apie kretingiškio jaunojo literato Tomo Valiūno pirmos knygos „Lažybos prie 

karsto“ pristatymą Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje. 

  
Karo Ukrainoje metinėms – palaikymo akcija – „P. n.“ informacija. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2023, vas. 28, p. 2.  
Apie Ukrainos, užpultos Rusijos, palaikymo akciją, surengtą prie Kretingos 

M. Valančiaus viešosios bibliotekos. 
 



KOVAS 

 
Paulina Sutkutė (skaitymoypatumai) rekomenduoja [su prierašu apie 

autorę]. – Iliustr. // Tarp knygų. 2023, Nr. 3 (kovas), p. 32–33. 
Žurnalas „Tarp knygų“ kartu su instagramo knygų apžvalgininkais tiesia 

pagalbos ranką ir šįkart dėmesio vertus leidinius rekomenduoja Paulina Sutkutė 
(skaitymoypatumai). 

 

Daivos Maminskienės interjero lėlių paroda – “Švyturio“ inf. // Švyturys. 
2023, kovo 4, p. 11. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Parodų erdvėje veikiančią 
kraštietės, dabar gyvenančios Vilniuje, Daivos Maminskienės autorinių interjero 

lėlių parodą. 
 

Maksvytis, Juozas. Taurus gyvenime, didelis literatūroje // Vakarų Lietuva. 
2023, kovo 7/13, p. 7.  

Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 
bibliotekos Darbėnų filiale vykusį renginį, skirtą Vinco Mykolaičio Putino 130–

osios gimimo metinėms. 
 

Popietėje – dėmesys smurtui prieš moteris / „P. n.“ informacija // 2023, 
kovo 10, p. 4–5. Iliustr. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kūlupėnų filiale kovo 8-

ąją įvykusią popietę „Kur moterys yra, tylos nėra“, kurioje diskutuotą apie 
smurtą prieš moteris. 

 
Fotografijos darbų paroda „Akimirkos“ – „Švyturio“ inf. – Iliustr. // 

Švyturys. – 2023, kovo 10, p. 5. 
Apie Kretingos Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) fotografijų mėgėjų klubo 

„Fotoakimirka“ narių fotografijos darbų parodą „Akimirkos“ Kretingos M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje.  

 
Paskirstė lėšas Kretingos rajono kultūros ir sporto projektams – 

Kretingos rajono savivaldybės informacija // Pajūrio naujienos. 2023, kovo 17, 
p. 7. 

Apie Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymą Kūno kultūros ir sporto veiklos 
programoms vykdyti, Kultūros programai, iš kurios dalis lėšų skirta kultūros 

projektams kofinansuoti 2023 m. Kūno kultūros ir sporto veiklos programai 

skirta 215 tūkst. 500 Eur. Kultūros programai skirta 15 tūkst. Eur. Lėšas 
pasidalijo Kretingos m. Valančiaus viešoji biblioteka, Salantų kultūros centras, 

Kretingos muziejus, Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos labdaros ir paramos fondas, 
Kretingos kultūros centas bei centro Grūšlaukės ir Kartenos skyriai. Kultūros 

projektams kofinansuoti skirta 36 tūkst. 371 Eur. Lėšas pasidalijo Kretingos M. 
Valančiaus viešoji biblioteka, Kretingos muziejus, Salantų ir Kretingos kultūros 

centrai, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija ir 
asociacija „Menų zona“. 

 



Griežienė, Audronė. Mintis sogolė i ontra puezėjės kninga. – Iliustr. // Vakarų 

Lietuva. 2023, kovo 21/27, p. 3. 
Apie žvainiškės (Kretingos r.) Daivos Stonkuvienės poezijos knygą, kurią 

sumaketavo ir 100 egzempliuorių tiražu išleido Kaune esanti kūrybinė spaustuvė 
„Ridsales“. 

 
Paskaita-susitikimas su civilinės saugos ir priešgaisrinės saugos 

speciastais – Kretingos rajono savivaldybės inf. – Iliustr. // Švyturys. 2023, 

kovo 25, p. 4. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

įvykusį rajono gyventojų, įmonių ir įstaigų darbuotojų susitikimą-paskaitą su 
Kretingos rajono savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir viešosios 

tvarkos skyriaus vedėja Rasmina Beniušiene ir Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Kretingos priešgaisrinės tarnybos vyriausiąja specialiste 
Sandra Vasiliauskaite. 

 
Sendrauskienė, Laima. Dalia Teišerskytė: „Žemaitija – mano žmonės ir mano 

kraštas“. – Iliustr., portr. // Mūsų žodis. 2023, kovo 28, p. 4. 
Straipsnis apie kovo 23 dieną Salantų bibliotekoje įvykusį susitikimą su 

poete, žurnaliste, buvusia Seimo nare, visuomenės veikėja, dainų tekstų autore 
Dalia Teišerskyte. Susitikimo metu kalbėtasi apie įkvėpimą, kūrybą, 

prisiminimus iš darbo Lietuvos Respublikos Seime. 

 
Maksvytis, Juozas. Apie rimtus reikalus – su humoru. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, kovo 28, p. 6.  
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale organizuotą 

literatūrinį renginį „Gyvasis klasikas su rimto juokdario kauke“, skirtą prozininko 
ir poeto, Nacionalinės premijos laureato Juozo Erlicko 70 metų sukakčiai. Renginį 

organizavo bibliotekininkės Danutė Paulikienė ir Jurgita Anužienė. 
 

Kalnienė, Edita. Bibliotekoje – nauja jaunimo darbuotoja. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, kovo 31, priedas „Kuprinė“, p. 10.  

Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje esančiose jaunimo 
erdvėse „Savas kampas“ pradėjusią dirbti naują bibliotekininkę darbui su 

jaunimu Inga Mažeikienę. 
 

Vitkauskienė, Vitalija. Paskutinio posėdžio klausimus paleido pasroviui. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, kovo 31, p. 4.  
Apie paskutinį eilinį 2019–2022 metų kadencijos Kretingos rajono tarybos 

posėdį. Tvirtinant Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos ataskaitą, 
tarybos narys Alvydas Jonaitis pasiūlė pakeisti šios įstaigos darbo laiką. 

 
BALANDIS 

 
Maksvytis, Juozas. Vincas Mykolaitis-Putinas – padovanotų pasakojimų 

šviesoje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, bal. 7, p. 8.  



Apie rašytojo, poeto Vinco Mykolaičio Putino 130-ųjų gimimo metinių 

minėjimo renginį Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale. 
 

Kalnienė, Edita. Dovanos keliaus į frontą Ukrainoje. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, bal. 7, p. 4.  

Apie labdaros paramos fondo „Saugus prieglobstis LT“ organizuotą paramos 
akciją „Velykos dėžutėje“, skirtą Ukrainos vaikams ir kariams, kurią rinko 

savanorė Kretingoje Ingrida Herulcaitė-Ašmontienė ir Kretingos M. Valančiaus 

viešoji biblioteka. 
 

Laužonytė, Alma. Bibliotekoje – paroda, prilygstanti terapijai. – Iliustr. // 
Švyturys. 2023, bal. 8, p. 8. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
eksponuojamą menininkės, dailės terapeutės Vilijos Razmaitės tapybos darbų 

parodą „Kai jausmai nebetelpa many – jie nugula drobėse“. 
 

„Varpos bus sunkesnės“ ir taškas : [1967 m. balandžio 8 d. „Švyturio“ 
publikacijų apžvalga ir straipsnių kopijos] / parengė Andrius Juškevičius. – 

Iliustr. // Švyturys. 2023, bal. 8, p. 5. 
Publikacijoje – ir apie periodikos niokojimą Kretingos rajono bibliotekos 

skaitykloje. 
 

Šeškevičienė, Irena. Menininkei gamta yra viso gyvenimo mokytoja. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2023, bal. 14, priedas „Smiltys“, p. 9–10.  
Apie dailininkę, dailės terapeutę Viliją Razmaitę, kilusią iš Šilutės ir šiuo metu 

gyvenančią Vydmantuose. Apie menininkės personalinę parodą Kretingos rajono 
M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
Šeškevičienė, Irena. Kurdama lėles, pasitelkia ir anatomijos žinias. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. 2023, bal. 14, priedas „Smiltys“, p. 9–10. 
Apie Vilniuje gyvenančios, Kretingoje gimusios ir augusios pedagogės, dailės 

terapeutės ir lėlių kūrėjos Daivos Maminskienės kūrybą. Apie kūrėjos personalinę 
lėlių parodą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
Laukys, Mindaugas. Stalo tenisas – jau prie bibliotekos. – Iliustr. // Švyturys. 

2023, bal. 15, p. 6. 
Apie naujovę – prie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 

bibliotekos pastatytą stalo teniso įrangą ir galimybę išbandyti ją su savo turimu 

inventoriumi: raketėmis ir kamuoliukais. 
 

Puišienė, Audronė. Meninio skaitymo konkursas: kaip vaikai jaučia kūrinį ir 
žodį. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, bal. 18, p. 19.  

Apie Kretingos rajono pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkursą 
„Knygos stebuklai“, kuris jau 13-ą kartą buvo surengtas Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Šeškevičienė, Irena. Karybos ekspertas Darius Antanaitis: „Kare yra karo 
pabaiga, o ne – pergalė“. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, bal. 25, p. 2.  



Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje Nacionalinės Lietuvos 

bibliotekų savaitės metu įvykusi susitikimą su karybos ekspertu, Lietuvos 
kariuomenės atsargos majoru Dariumi Antanaičiu. Pokalbį su svečiu moderavo 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Birutė Naujokaitienė. 
 

Valiūnas, Tomas. Vienuoliktokė surengė savo pirmąją darbų parodą. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. 2023, bal. 28, priedas „Kuprinė“, p. 7–8. 

Apie Kretingos Pranciškonų gimnazijos vienuoliktokę Kotryną Čičiūnaitę, 

kurios darbai jau sulaukė dėmesio – visą balandžio mėnesį jie eksponuojami 
asmeninėje parodoje „Tyrumas ir Ramybė“ Kretingos rajono savivaldybės 

Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Laukys, Mindaugas. Susitiko su karybos ekspertu Dariumi Antanaičiu: „Jei 
prisipirksite druskos ir tuomet jausitės geriau – pirkite“. – Iliustr. // Švyturys. 

2023, bal. 29, p. 5, 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

vykusį susitikimą su karybos ekspertu, Lietuvos kariuomenės atsargos majoru 
Dariumi Antanaičiu. Šis susitikimas, kurį moderavo bibliotekos darbuotoja Birutė 

Naujokaitienė, buvo Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės „Kartu įveikiant 
krizes“ programos dalis. Visą savaitę bibliotekininkai ir visi, kurie palaiko 

bibliotekas, buvo kviečiami stebėti LRT transliuojamą žaidimą „Kas ir kodėl?“, 
kuriame savo jėgas išbandė bibliotekų darbuotojai. Kretingos bibliotekininkams 

žaidime atstovavo bibliotekininkė Paulina Sutkutė. 

 
Laukys, Mindaugas. Renginį Kretingoje pertraukė žemaičio „išpuolis“. – Iliustr. 

// Švyturys. 2023, bal. 29, p. 5. 
Apie Kretingos r. savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį 

Eimanto Gudo knygos „Mėlynas kraujas“ pristatymą.  
 

Laukys, Mindaugas. Bibliotekoje – 2D iliuzija paremta fotografavimosi erdve. 
– Iliustr. // Švyturys. 2023, bal. 29, p. 4. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
vykusią Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę. Jos metu kretingiškius ir miesto 

svečius biblioteka kvietė išbandyti išskirtinę erdvę – 2D iliuzija paremtą 
fotografavimuisi skirtą vietą. 

 
GEGUŽĖ 

 

Januševičienė, Rasa. Krizės moko ir vienija. – Iliustr. // Tarp knygų. 2023, Nr. 
5 (gegužė), p. 33–34.  

Apie Lietuvos bibliotekų savaitę (balandžio 23–29 d.), kurios tema šiais 
metais buvo – „Kartu įveikiant krizes“, jos metu vykusius įdomius ir svarbius 

renginius bei profesinei bendruomenei reikšmingiausius renginius – balandžio 25 
d. Vilniaus universiteto bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos 

centre vykusį Lietuvos bibliotekininkų draugijos XII suvažiavimą ir tarptautinę 
konferenciją. Straipsnyje – informacija apie Lietuvos bibliotekininkų draugiją, t. 

p. pristatyti nauji LBD tarybos nariai. 
 



Apie profesijas ir darbą geriausiai žino darbėniškiai – „P. n.“ informacija. 

– Iliustr. // Pajūrio naujienos.  2023, geg. 2, p. 5. 
Apie viktoriną-protų mūšį „Ką žinai apie profesijas ir darbo pasaulį?“ 

Kretingos rajono savivaldybės viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje, į kurią 
buvo suvažiavusios komandos iš devynių rajono mokyklų. 

 
Savivaldybės įstaigų vadovų kaita – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. 

2023, geg. 5, p. 4. 

Apie Kretingos rajono kultūros įstaigų vadovų kaitą. Be konkurso antrą 
kadenciją Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešajai bibliotekai 

vadovauti A. Kalnius paskyrė Birutę Karčauskienę. Meras pabrėžė, kad B. 
Karčauskienės vadovavimas bibliotekai yra sektinas pavyzdys visiems. 

Laužonytė, Alma. Fotomenininko Algimanto Aleksandravičiaus parodoje – 
juodai balta lietuviško kraštovaizdžio panorama. – Iliustr. // Švyturys. 2023, 

geg. 6, p. 8. 
Apie tai, kad Kretingos rajono kultūros centre eksponuojama fotomenininko, 

Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Algimanto 
Aleksandravičiaus fotografijų paroda „Per Lietuvą – per Dievo sodą. Piliakalniai“. 

Fotografijos meno gerbėjai A. Aleksandravičių žino kaip puikų portretistą. 
Praėjusių metų spalio mėnesį Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekoje eksponuota menininko fotografijų paroda „Žmonės, 
kuriantys Lietuvą“. 

 

Maksvytis, Juozas. Sudomino jauno žmogaus kūryba. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, geg. 9, p. 19.  

Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale atidarytą 
palangiškio Dominyko Saudargo tapybos darbų parodą „Skorpiono šokis“. 

 
Puišienė, Audronė. Abstrakcijos suteikia laisvę fantazijai. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, geg. 12, priedas „Smiltys“, p. 11.  
Apie kraštietę Palangoje gyvenančią menininkę Vidą Savickienę, kuri 

personalines parodas rengia nuo 2014-ųjų. Neaplenkė menininkė ir savo 
gimtosios Kretingos. Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

erdvėse galima pasigrožėti menininkės Vidos Savickienės tapybos darbų paroda 
„Mintys“. 

 
Maksvytis, Juozas. Pavasaris pražydo eilėmis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 

2023, geg. 16, p. 6.  

Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 
filiale įvykusį susitikimą su poete, prozininke, žurnaliste, politike Dalia 

Teišerskyte. 
 

Šeškevičienė, Irena. Mėlynas Kraujas, arba penkios įtakingiausios Lietuvos 
giminės. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, geg. 19, priedas „Mūsų žmonės“, 

p. 9–10.  
Apie Valdovų rūmų kultūros istoriko Eimanto Gudo naujos knygos „Mėlynas 

kraujas“ pristatymą per Nacionalinę bibliotekų savaitę Kretingos M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje. 



 

Šeškevičienė, Irena. Buvęs jūreivis susikūrė pajūrio Žemaitijos vėliavą. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, geg. 19, p. 2.  

Apie Kretingoje prieš metus apsigyvenusį 86-rių Danielių Motiejauską, kuris 
Kretingos viešajai bibliotekai padovanojo savo sugalvotą žemaičių vėliavos 

variantą. 
 

Kalnienė, Edita. Per mokymus inscenizavo gaisrą. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, geg. 26, p. 8.  
Apie Kretingos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos netikėtai suorganizuotas 

civilinės saugos pratybas. Specialistams skaitant paskaitą apie galimas karo ir 
gaisro grėsmes, Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje netikėtai pradėjo kaukti priešgaisrinė signalizacija. Kretingos rajono 
Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Erika 

Kazlauskienė pateikia informaciją apie įvykusias saugos pratybas, jų sklandumą, 
darbuotojų veiksmus, iššūkius, akcentuoja tokių praktinių mokymų 

reikalingumą. 
 

Grigalauskienė, Jolanta. Judėjimas – raktas į sveikatą. –  Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, geg. 26, p. 5.  

Apie Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios bibliotekos Laukžemės filiale 
vykusį renginį. Bibliotekoje jaunieji skaitytojai paminėjo Pasaulinę judėjimo 

sveikatos labui dieną. 

 
Maksvytis, Juozas. Parodoje – kraštiečio tapytojo drobės ir gyvenimas. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, geg. 30, p. 5.  
Apie tai, kad Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

Darbėnų filiale atidaryta dokumentų paroda apie pedagogą, dailininką Fabijoną 
Šulcą „Kūryba – gyvenimo dalis“. 

 
BIRŽELIS 

 
Rudys, Kęstutis. 42 metus Palangos miesto bibliotekai diriguojantis Kęstutis 

Rudys nusprendė, kad jau pakaks : [pokalbis su Palangos viešosios bibliotekos 
direktoriumi K. Rudžiu] / [kalbėjosi] Rasa Gedvilaitė. – Iliustr. // Palangos tiltas. 

2023, birž. 2 (Nr. 20), p. 1, 5. 
Palangos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekai daugiau kaip keturis 

dešimtmečius vadovaujantis K. Rudys sako, kad pasibaigus kadencijai jis ketina 

nebepretenduoti į vadovo vietą. Bibliotekos direktorius pasakoja apie save, 
bibliotekininko darbą, knygas, šiuolaikinę biblioteką. K. Rudys dirbo ir Kretingos 

bibliotekoje. 
 

Grigalauskienė, Jolanta. Tėčiai skaitė vaikams.  – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
2023, birž. 6, p. 6. 

Apie Lietuvoje organizuojamą akciją „Tėčiai skaito vaikams“, kuri jau antrus 
metus įvyko Kretingos rajono M. Valančiaus viešosios bibliotekos Laukžemės 

filiale. 
 



Puišienė, Audronė. Poezijos kūrėjai nesiseka pabėgti nuo daugtaškių: 

[eilėraščiai]. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, birž. 9, priedas „Smiltys“, p. 
9–10. 

Apie eiles kuriančią Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus bibliotekos 
bibliotekininkę darbui su jaunimui 38-erių Ingą Mažeikienę. 

 
Valery Brau, Jurga. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje rodytas filmas „Angelų takais“. – Iliustr. // Švyturys. 2023, birž. 10, 

p. 8. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

kretingiškiai galėjo išvysti nepaprastai gražų, režisierės Kristinos Buožytės 
virtualios realybės filmą „Angelų takais“, M. K. Čiurlionio kūrinių motyvais. 

 
Puišienė, Audronė. Savo kūryba dalinasi ir su kitais. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, birž. 16, priedas „Mūsų žmonės“, p. 10.  
Apie Kalniškiuose veikiančią Kretingos rajono neįgaliųjų draugijos narės 

Aldonos Valatkienės tapybos darbų parodą. Parodoje eksponuojami per 
pastaruosius kelis mėnesius nutapyti darbai – moteris kukliai vylėsi, kad kada 

nors jai pavyks savo kūryba pasidalinti ir su kitais. Šią svajonę išpildė Kretingos 
rajono kultūros centro Kalniškių skyriaus vedėja Kalniškių bendruomenės 

pirmininkė Rita Viskontienė ir Kretingos viešosios Motiejaus Valančiaus 
bibliotekos Kalniškių filialo bibliotekininkė Zina Metrikienė, Kalniškių kaimo ir jo 

apylinkių žmones pakvietusios į jaukią popietę-susitikimą su darbų autore. 

 
Maksvytis, Juozas. Darbėniškiai brangina istorinę praeitį. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, birž. 16, p. 8. 
Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 

filiale Gedulo ir vilties dienai paminėti suorganizuotą skaitytojų sueigą „Saugome 
istorinę atmintį“. Renginį vedė bibliotekininkės Danutė Paulikienė ir Jurgita 

Anužienė. 
 

Milijonas vaistinėlių – Ukrainai. // Pajūrio naujienos. 2023, birž. 23, p. 20. 
Apie Lietuvoje startavusią pilietinę akciją, per kurią siekiama surinkti milijoną 

automobilinių vaistinėlių ir perduoti jas Ukrainai. Vaistinėlės bus renkamos 
specialiuose surinkimo punktuose „Circle K“ degalinėse ir savivaldybių 

nurodytose vietose, pažymėtose akcijos ženklais. Kretingos rajone tokie punktai 
atidaryti ir Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos filialuose. 

 

Maksvytis, Juozas. Edukacinėje programoje – dėmesys žirgui. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2023, birž. 23, p. 8. 

Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 
filialo parengtą renginių ciklą „Žirgas lietuvio gyvenime“, kurio veiklomis 

siekiama praplėsti bibliotekos lankytojų žinias apie žirgą, kažkada buvusį 
kasdieninį lietuvio gyvenimo palydovą. 

 
Maksvytis, Juozas. Prisiminimų pynėje – kraštiečio asmenybė. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, birž. 27, p. 6.  



Apie tai, kad paminint kraštiečio dailininko ir pedagogo Fabijono Šulco 125-

ąsias gimimo metines, Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios 
bibliotekos Darbėnų filiale atidaryta ne tik informatyvi dokumentų paroda 

„Kūryba –gyvenimo dalis“, bet ir organizuota prisiminimų popietė „Ir išėjęs liko 
atminty“. 

 
Šeškevičienė, Irena. Lapyne – bibliotekėlė privačia iniciatyva. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, birž. 30, p. 2.  

Apie tai, kad Kretingos renovuotą vadinamojo Lapyno gyvenamojo kvartalo 
parką Pasieniečių gatvėje, greta vaikų žaidimo aikštelės, prieš savaitę papuošė 

originalus statinys – spalvinga knygos formos bibliotekėlė. Jos iniciatoriai, 
projekto autoriai ir statytojai – šio kvartalo gyventojai Silvija ir Vidmantas 

Sutkai, projektą įgyvendinę už savo lėšas. Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje dirbanti Paulina Sutkutė džiaugiasi tėvų iniciatyva. 

 
LIEPA 

 
Maksvytis, Juozas. Atgimė vėlyvojo bronzos amžiaus piliakalnių patiekalai // 

Švyturys. 2023, liep. 1, p. 8. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filiale organizuotą edukacinį vakarą „Piliakalnių vaišės“ su 
amatų gildijos „Lamata“ nare, senovinio augalų sodo įkūrėja Drevernoje bei 

senovinių valgių rekonstruktore Edita Nurmi. 

 
Dykovienė, Asta. Husarai saugojo prezidentą. – Iliustr. // Klaipėda. 2023, liep. 

5, p. 24; Iliustr. // Kauno diena. 2023, liep. 8, p. 52. 
Apie Pirmąjį husarų pulką, jo kariškius, kurie saugodavo pirmąjį Lietuvos 

prezidentą A. Smetoną, šių istorinių įvykių tema Kretingos M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje surengtą nuotraukų parodą „Pirmasis gusarų/husarų 

pulkas (1919–1940) ir jo kariškių likimai“. 
 

Kalnienė, Edita. Per improvizaciją mokėsi šokio, muzikos ir dailės menų. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, liep. 7, p. 6.  

Apie Kretingos meno mokykloje vykusią vaikų dienos veiklos stovyklą 
„Improvizacija“. Edukacinės veiklos buvo organizuojamos Kretingos rajono 

savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. Organizatorių teigimu, 
ši erdvė atitiko jų lūkesčius, suteikė daugiau galimybių atskleisti veiklas. 

 

Meno kūrėjas kviečia į susitikimą. – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, liep. 18, p. 20.  

Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje rengiamas 
susitikimas su Lietuvos Respublikos meno kūrėju, Lietuvos nepriklausomųjų 

rašytojų sąjungos nariu, poetu, dailininku, muzikantu Gediminu Bytautu, kuris 
ne per seniausiai išleido naują savo poezijos knygą „Vizijos“. 

 
Grigalauskienė, Jolanta. Laukžemės bibliotekoje – projektas „Kūrybos 

formos“. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, liep. 21, p. 8.  



Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Laukžemės 

filiale įgyvendintą projektą „Kūrybos formos“. Projektą finansavo Kretingos 
rajono savivaldybė. 

 
Kretingos bibliotekoje – Veronikos Šleivytės fotografijų paroda. – „P. n.“ 

informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, liep. 28, p. 4. 
Apie tai, kad Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje rugpjūčio 

2 d. bus atidaryta Veronikos Šleivytės (1906–1998) fotografijų paroda, 

pakviesianti susipažinti su mažai tyrinėtos tarpukario Lietuvos menininkės 
kūryba. 

 
RUGPJŪTIS 

 
Puišienė, Audronė. Kretingos bibliotekoje – žiūrovą intriguojanti fotografijos 

paroda. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, rugpj. 11, priedas „Smiltys“, p. 9–
10.  

Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą tarpukario 
menininkės Veronikos Šleivytės fotografijų parodą. 

 
Aptars ugdymo kaitos iššūkius. – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. 

2023, rugpj. 18, p. 1. 
Apie Kretingos rajono Švietimo skyriaus M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

rengiamą rajono mokyklų vadovų rudens konferenciją „Ugdymo kaitos iššūkiai“. 

 
 

RUGSĖJIS 
 

Puišienė, Audronė. Tradicinėje konferencijoje aptarė ugdymo kaitos iššūkius. 
– Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, rugs. 1, p. 7–8.  

Apie Kretingos rajono ugdymo įstaigų vadovų, jų pavaduotojų tradicinę 
rudens konferenciją Rugsėjo 1-osios išvakarėse Kretingos rajono viešojoje 

Motiejaus Valančiaus bibliotekoje. 
 

Apdovanoti garsinusieji Kretingą šalies ir Europos mastu. – „P. n.“ 
informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, rugs. 5, p. 2. 

Apie geriausių ir gabiausių rajono mokinių, garsinusių Kretingos rajoną 
Lietuvoje ir Europoje mokslo arba sporto pasiekimais apdovanojimo šventę. 

Apdovanojimų ceremonija vyko Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

1996 metai: Seimo rinkimų išvakarėse – politinė reklama / parengė 
Andrius Juškevičius. – Iliustr. // Švyturys. 2023, rugs. 9, p. 14. 

1996 m. laikraštyje „Švyturys“ lapkričio mėnesį publikuotų straipsnių 
apžvalga, kurioje rašoma ir apie rajono viešosios bibliotekos direktorės A. 

Kerpytės išvyką. 
 

Griežienė, Audronė. Atliekų rūšiavimo pamoka Kretingoje. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, rugs. 22, p. 8. 



Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje vykusį renginį, skirtą mokytis teisingai rūšiuoti atliekas. 
 

Meras pakvietė mokytojus susitikti – „P. n.“ inf. // Pajūrio naujienos. 2023, 
rugs. 22, p. 3. 

Apie tai, kad po šalyje įvykusio įspėjamojo mokytojų streiko ir jų 
profsąjungoms grasinant nuo rugsėjo 29 d. tikruoju streiku, Kretingos rajono 

savivaldybės meras A. Kalnius rajono mokyklų mokytojus aptarti jų problemas 

pakvietė į Kretingos biblioteką. 
 

Laučiūtė, Jūratė Sofija. Lietuva – ne žydšaudžių šalis! – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. 2023, rugs. 26, p. 4.  

Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje vykusį renginį „Jeruzale, jeigu tave užmirščiau...“, kurį suorganizavo 

viešoji įstaiga Pranciškoniška pasauliečių akademija. 
 

SPALIS 
 

Grajauskienė, Livija. Architektai pristato Vakarų Lietuvai sukurtus projektus. 
– Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, spal. 17, p. 5.  

Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 
bibliotekos parodų erdvėje veikiančią parodą „Klaipėdos architektūra 2022“. 

 

Regiono etnografinės virtuvės sluoksniai : [pokalbis su Vilniaus universiteto 
Komunikacijos fakulteto profesoriumi dr. Rimvydu Laužiku / kalbino] Jurga 

Valery. – Iliustr.  // Švyturys. 2023, spal. 21, p. 9. 
Pokalbis su paveldo komunikacijos tyrinėtoju, istoriku, archeologu, knygų 

autoriumi, Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto profesoriumi dr. 
Rimvydu Laužiku apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje vyksiantį susitikimą su kretingiškiais ir joje skaitomą paskaitą 
„Kretingos regiono gastronominis paveldas“. 

 
Čepelevas, Sidas. Bibliotekoje – Kretingos krašto kūrėjų vakaras : [pokalbis su 

jaunaisiais Kretingos krašto kūrėjais Sidu Čepelevu, Tomu Valiūnu, Dominyku 
Miežečiu] / kalbino Jurga Valery ; parengė Birutė Naujokaitienė. – Portr. // 

Švyturys. 2023, spal. 21, p. 8. 
Apie aštuntus metus Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

bibliotekoje įvykusį, jau tradicija tapusį Kretingos krašto kūrėjų vakarą. 

 
Vitkauskienė, Vitalija. Kretingoje jau veikia Moldovos garbės konsulatas. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, spal. 24, p. 5.  
Apie tai, kad Kretingoje buvo atidaryta pirma diplomatinė įstaiga – Moldovos 

Respublikos garbės konsulatas, aprėpiantis Kretingos ir Tauragės rajonų 
savivaldybes. Šventinis Moldovos garbės konsulato Kretingoje atidarymo 

vakaras buvo surengtas Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. Ta proga 
bibliotekoje atidarytos dvi parodos – Lietuvoje gyvenančios moldavės dailininkės 

Rodica Morari tapybos darbų ir Moldovos tautinių kostiumų. 
 



Spalvingoje animacinių filmukų personažų parodoje – paslėpta žinutė. 

– „Kuprinės“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, spal. 27, priedas 
„Kuprinė“, p. 10.  

Apie Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos mokinio Astijaus Zastarto 
lipdinių iš plastilino parodą Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje. 
 

Maksvytis, Juozas. Pažintis su regionine Lietuva. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 

2023, spal. 27, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filiale suorganizuotą skaitytojų sueigą „Pažintis su 
kaimynu“. 

  
Mikšiūnas, Gintaras. Nijolė Narmontaitė pristatė naujas knygas su žinomų 

scenos žmonių istorijomis. – Iliustr.  // Švyturys. 2023, spal. 28, p. 9. 
Apie kino, televizijos ir teatro aktorės Nijolės Narmontaitės šeštosios 

„Aktoriai irgi skanėdos“ ir septintosios „Aktoriai, režisieriai ir 77 laimės receptai“ 
knygų apie teatro užkulisius bei žvaigždžių gyvenimą pristatymą Kretingos 

savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų miesto filiale. 
 

Šeškevičienė, Irena. Sugrįžimą į tėviškę atšventė pirmosios knygos 
pristatymu. – Iliustr. // Vakarų Lietuva.  2023, spal. 31, p. 5. 

81-ąjį gimtadienį iš Imbarės kaimo Kretingos rajone kilusi, tarp Lietuvos ir 

JAV – Bostone Masačusetso valstijoje – gyvenanti kūrėja žemaitiško žodžio 
puoselėtoja Aldona Anužienė atšventė savo tėviškėje. Po pastarųjų ketverių 

metų išsiskyrimo ji išgyveno dvigubą sugrįžimo džiaugsmą, kuris sutapo su jos 
pirmosios poezijos knygos „Tarp kontinentų“ pristatymu. 

 
Griežienė, Audronė. „Žalią bruknelę“ skyrė Simonui Daukantui. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, spal. 31, p. 4. 
Apie Kretingos Simono Daukanto progimnazijos suorganizuotą respublikinį 

renginį „Žalia bruknelė – Simonui Daukantui“, kuris vyko Kretingos rajono 
savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
LAPKRITIS 

 
Papilė minėjo Daukantą – Papilės Simono Daukanto gimnazijos informacija. 

Iliustr. // Vienybė. 2023, lapkr. 4, p. 2. 

Papilėje paminėtos istoriko, rašytojo, švietėjo Simono Daukanto 230-osios 
gimimo metinės. Daug dėmesio jubiliejinei datai ir asmenybei skyrė Papilės 

Simono Daukanto gimnazija. Spalio 26 d. gimnazijos septintokai kartu su 
mokytoja R. Liachauskiene dalyvavo Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusiuose skaitymuose „Žalia bruknelė 
Simonui Daukantui“. 

 
Kretingoje šurmuliuos knygų mugė. –  „P. n.“ informacija // Pajūrio 

naujienos. 2023, lapkr. 7, p. 4. 



Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje vyks penktoji Kretingos knygų mugė 2023, kurioje dalyvaus ir savo 
leidinius skaitytojams pristatys įvairios leidyklos. 

 
Rajono bibliotekoms – naujausios lietuvių autorių knygos. – „P. n.“ 

informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, lapkr. 21, p. 5.  
Apie Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje įvyksiantį 

labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ 10-mečiui skirtą renginį – knygų 

dovanojimo šventę. 
 

Puišienė, Audronė. „Mokymosi tinklus“ plėtoja ir mūsų rajone. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2023, lapkr. 21, p. 4.  

Apie suaugusiųjų mokymosi savaitę „Mokymosi tinklai“ Kretingoje, kuri 
Kretingos Motiejaus Valančiaus bibliotekos konferencijų salėje prasidėjo 

viešinimo renginiu „Mokiausi. Mokausi. Mokysiuos“. 
 

Mikaločienė, Neringa. Aptarė inovatyvius kūrybiškumo ugdymo būdus. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, lapkr. 21, p. 6.  

Apie respublikinę ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų 
metodinę praktinę konferenciją „Inovatyvūs kūrybiškumo ugdymo būdai 

šiandienos darželyje“. Ją surengė Kretingos lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ kartu 
su Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešąja biblioteka ir Kretingos rajono 

švietimo centru. 

 
Griežienė, Audronė. Kalėdų žaliaskarė susiruošė į Rotušės aikštę. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. 2023, lapkr. 24, p. 20. 
Rašoma apie programos „Žėrinčios Kalėdos Kretingoje“ renginius: tradiciškai 

vyks dvi mugės – M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje – „Įkvėpk! Kalėdos!“ ir 
Rotušės aikštėje – „Šiltos dovanos“. 

 
Bibliotekas pasiekė geriausios lietuvių autorių knygos vaikams – parengė 

Gintaras Mikšiūnas.  – Iliustr.  // Švyturys. 2023, lapkr. 25, p. 8.  
Apie labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ renginį – knygų 

dovanojimo šventę Kretingos Motiejaus Valančiaus bibliotekoje. 
 

Maksvytis, Juozas. Tapyba – netikėta dovana. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
2023, lapkr. 28, p. 15. 

Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 

filiale surengtą kūrėjos Aldonos Valatkienės meninių darbų parodos „Gamtos 
peizažų spalvos“ atidarymą. 

 
Mokykloms ir bibliotekoms dovanojo apie 1,5 tūkst. knygų. – „P. n.“ 

informacija. Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, lapkr. 28, p. 5. 
Apie labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ veiklos 10-mečiui skirtą 

renginį Kretingos rajono savivaldybės viešojoje Motiejaus Valančiaus 
bibliotekoje. Knygų šventė Kretingoje įvyko 8-ą kartą. 

 
 



GRUODIS 

 
Magiško žiemos švenčių laikotarpio startas – kalėdinė mugė bibliotekoje 

„Įkvėpk! Kalėdos!“ – Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus 
viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, gruod. 1, 

„Pajūrio naujienų“ kalėdinis priedas, p. 11. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

veiksiančią tradicinę, nišinių produktų kalėdinę mugę „Įkvėpk! Kalėdos!“. 

 
Juškevičius, Andrius. Taryba patvirtino nemokamą keleivių pavėžėjimą. – 

Iliustr.  // Švyturys. 2023, gruod. 2, p. 3. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimtus sprendimus. 

Vienas iš jų – šiek tiek brangs Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 
teikiamos paslaugos. 

 
Maksvytis, Juozas. Susitikimas, padovanojęs neužmirštamus įspūdžius. – 

Iliustr.  // Švyturys. 2023, gruod. 2, p. 9.  
Apie Darbėnų seniūnijos bendruomenės susitikimą su žinomu Lietuvos 

aktoriumi, rašytoju, prodiuseriu, renginių ir TV laidų vedėju, dainų kūrėju bei 
atlikėju Juozu Gaižausku. Muzikinis-literatūrinis renginys „Garsas prie žodžio, 

žodis – į širdį“ vyko pagal projektą „Bendruomenių sutelktis kultūrinių 
kompetencijų ugdymui ir komunikacijai 2023“, kurį inicijavo Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka.  

 
Ketvirtadienio pavakarę Salantų bibliotekoje skambėjo muzika ir liejosi 

kaimyno nuo Skuodo, poeto Stasio Jonausko eilės – „Švyturio“ ir Facebook 
„Salantų krašto naujienos“ informacija. –  Iliustr.  // Švyturys. 2023, gruod. 2, 

p. 8. 
Apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

suorganizuotą dainuojamosios poezijos vakarą „Įsipylęs rudens į dažus“ Salantų 
bibliotekoje. 

 
Maksvytis, Juozas. Projektas išaugino dvasingą renginį. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos.  2023, gruod. 5, p. 20. 
Apie Darbėnų seniūnijos bendruomenės susitikimą su žinomu Lietuvos 

aktoriumi, rašytoju, prodiuseriu, renginių ir TV laidų vedėju, dainų kūrėju bei 
atlikėju Juozu Gaižausku. Muzikinis-literatūrinis renginys „Garsas prie žodžio, 

žodis – į širdį“ vyko pagal projektą „Bendruomenių sutelktis kultūrinių 

kompetencijų ugdymui ir komunikacijai 2023“, kurį inicijavo Kretingos rajono 
savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka. Renginį organizavo Darbėnų 

miestelio biblioteka. 
 

Šeškevičienė, Irena. Kalėdiniai atvirukai – lyg užkoduotos pasakos. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. 2023, gruod. 8, priedas „Smiltys“, p. 9–10 p. 

Apie Kretingos rajone Vydmantuose su šeima apsigyvenusią 36-erių kūrėją 
Justiną Pečiulę. Kretingos viešojoje M. Valančiaus bibliotekoje įvykusioje kūrėjų 

mugėje „Įkvėpk, Kalėdos!“ ji pristatė savo kalėdinių atvirukų rinkinį. 
 



Parodas surengė bibliotekos erdvėse – „P. n.“ informacija. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos.  – 2023, gruod. 8, p. 20. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės viešosios Motiejaus Valančiaus 

bibliotekos parodų erdvėse Kretingos meno mokyklos bendruomenės surengtas 
dvi ekspozicijas – Kretingos meno mokyklos mokinių kūrybinių darbų parodą 

„Laikmečių ženklai“ ir dailės mokytojos Birutės Česnauskienės tapybos darbų 
parodą „Dvelksmas“. 

 

Girskienė, Romutė. Vydmantuose svečiavosi aktorė Nijolė Narmontaitė. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. 2023, gruod. 8, p. 8.  

Apie grupės Vydmantų bibliotekos ir Kretingos rajono kultūros centro 
darbuotojų, bendruomenės narių dalyvavimą Kretingos rajono savivaldybės 

Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos parengtame projekte „Bendruomenių 
sutelktis kultūrinių kompetencijų ugdymui 2023“. Projekto vadovė – bibliotekos 

direktorės pavaduotoja Erika Kazlauskienė. 
 

Rogačiovienė, Milda. Vydmantams – 770. – Iliustr. // Švyturys. 2023, gruod. 
9, p. 16. 

Apie Kretingos rajone esančių Vydmantų vardo paminėjimo 770-ąsias 
metines ir joms skirtus renginius pagal Lietuvos kultūros tarybos ir Kretingos 

rajono savivaldybės finansuotą projektą „Bendruomenių sutelktis kultūrinių 
kompetencijų ugdymui 2023 m.“, kurį iniciavo Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka, projekto vadovė Erika Kazlauskienė. 

 
Maksvytis, Juozas. Žirgas istoriniame tautos atminime. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. 2023, gruod. 19, p. 3. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios 

bibliotekos Darbėnų filialo projektą-renginių ciklą „Žirgas lietuvio gyvenime“, 
kurio tikslas – atkreipti dėmesį į žirgo svarbą Lietuvos heraldikoje, tautos 

pasaulėjautoje ir kūryboje. 
 

Plaščinskienė, Irena. Susitiko su profesoriumi Juozu Pabrėža. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. 2023, gruod. 19, p. 2. 

Apie Kretingos trečiojo amžiaus universiteto studentų senjorų susitikimą su 
profesoriumi, humanitarinių mokslų daktaru, kalbininku Juozu Pabrėža Kretingos 

Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 

Šeškevičienė, Irena. „AiDi“ linijos keramika spinduliuoja spalvomis ir kelia 

nuotaiką. – Iliustr. // Pajūrio naujienos.  2023, gruod. 22, priedas „Žemė ir ūkis“, 
p. 9–10. 

Apie 32-jų kretingiškę Kristiną Lonkutytę, prekinio ženklo „AiDi“ įkūrėją, 
kurios darbai iš polimerinio molio – puodeliai, dubenėliai, arbatos sieteliai, stalo 

įrankiai, įvairūs suvenyrai ir papuošalai – stebina spalvingumu, originalumu ir 
žaismingumu. Darbus moteris pristato kasmetinėse kalėdinėse mugėse viešojoje 

Motiejaus Valančiaus bibliotekoje. 
 

Parengė Kraštotyros ir informacijos skyriaus vyresn. bibliotekininkė 
Rita Vaitkienė 


